
 

 

 

         

COMUNE DI SANT’ANDREA APOSTOLO DELLO IONIO 
 ( P R O V I N C I A  d i  C A T A N Z A R O )  

Piazza Enrico Berlinguer, 5 

 

Coip 
 

 

DETERMINAZIONE N.  108  DEL 16/09/2021 
 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA e LIQUIDAZIONE anticipo somma economo comunale per materiali 

manutenzione ordinaria patrimonio comunale.  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO che con decreto N. 16 del 14.10.2020 il Sindaco del Comune di Sant'Andrea Apostolo dello Ionio, ha 

nominato il sottoscritto Dott. Vincenzo Mirarchi Responsabile dell’Area Tecnica; 

CONSIDERATO che è  necessario acquistare materiali per la manutenzione ordinaria del patrimonio comunale;  

ACCERTATO che il costo dei materiali  è presumibilmente di  € 160,00 da pagare a conclusione dell’acquisto;  

RITENUTO di dover provvedere all’impegno di spesa e la conseguente liquidazione a carico dell’economo comunale 

Signora Rosaria AVERSA; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

DETERMINA 

di approvare le premesse della presente determinazione  

Quanto precede è parte integrante e sostanziale della presente e qui si intende integralmente riportato e trascritto, 

1. DI APPROVARE le premesse della presente determinazione; 

2. DI IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n° 267/2000 s.m.i.  a carico del bilancio  

dell’esercizio 2021 le somme di seguito indicate: 

 

   CIG 
Non 

necessario 

Frazionabile 

in 12 
NO 

Creditore Economo Comunale Signora Rosaria AVERSA 

Casuale 
Acquisto materiali manutenzione ordinaria patrimonio comunale.  

 

Modalità 

Finanzia 
Bilancio Comunale 

Importo € 160,00  Cap 1009 
PdC 

Finanziario 
----------- 

Compet. 

Econ. 
2021 

 

3. DI ANTICIPARE la suddetta somma a favore dell’economo comunale Signora Rosaria AVERSA; 

4. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al responsabile dell’area Finanziaria per gli adempimenti 

consequenziali.  

 
 

 

 

AREA TECNICA MANUTENTIVA 



 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 

dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 

comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 

osservato: …………………………………………….……… 

….………………………………………………………………………………………………………. 

rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 

Data 16/09/2021 

 Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 

 F.to Dott. Bruno IORFIDA 

 

 
 

VISTO DI LIQUIDAZIONE DELLA SPESA 

 

 

Ai sensi dell'art. 184, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000  

 

Si dispone il visto per la liquidazione 

 

Data 16/09/2021 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 

F.to Dott. Bruno IORFIDA 

 

 

 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune in data odierna per rimanervi per 

15 giorni consecutivi. 
 

Sant’Andrea Ionio, lì17/09/2021    

Il Responsabile della pubblicazione 

F.to  Rosaria AVERSA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


